[image: image1.jpg]

УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

06.03.2024

    г. Удомля

№ 201
О внесении изменений в решение Удомельской городской Думы от 19.12.2023 № 192 «О бюджете Удомельского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Удомельской городской Думы от 19.12.2023 № 192 «О бюджете Удомельского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Удомельского городского округа (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 564 128,6 тыс. руб.;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 643 120,7 тыс. руб.;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 78 992,1 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и 2026 годы:

2.1. общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 1 155 165,1 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 1 172 222,0 тыс. руб.;

2.2. общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 1 155 165,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 725,1 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 1 172 222,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 003,3 тыс. руб.;

2.3. дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 руб., дефицит на 2026 год в сумме 0,0 руб.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 884 044,3 тыс. руб., в 2025 году в сумме 627 742,6 тыс. руб., в 2026 году в сумме 662 293,0 тыс. руб.».
1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.3. Приложение 2 «Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.6. Приложение 5 «Ведомственную структуру расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.8. Статью 5 решения изложить в новой редакции:
«Статья 5

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 3 310,3 тыс. руб., на 2025 год в сумме 3 310,3 тыс. руб., на 2026 год в сумме 3 310,3 тыс. руб. согласно приложению 7 к настоящему решению.».

1.9. Статью 6 решения изложить в новой редакции:

«Статья 6
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Удомельского городского округа на 2024 год в сумме 180 317,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 148 481,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 146 350,1 тыс. рублей.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава
Удомельского городского округа
                       Р.А Рихтер

	Председатель
Удомельской городской Думы

                                  Н.Н. Бреус